20 cf. Rom. 8, 32

24 I Cor. 15, 24

1 quam me] qua me V quā e M accepi (e ex i corr.) P
mundum istum GPv 3 dilectorum] delictorum G¹ 5 doce^o
(o add. m. 2) P 6 habentur MP¹V: habebuntur GP²v 7 quo
G²v: qua MPV quod G¹ 8 et] om. P¹ fidelis G¹ 11 ro-
gabit (i ex a corr.) P 13 est patre (e? ras.) V aequalis
(om. est) GPv patre (m ras.) G 14 quae uncinis clausi om.
MV 15 separat] se separat v 17 unamquamque] unquamque
P alia P 18 intellegatur P 19 spiritus (om. et) P¹
24 nunc] tunc (corr. m. 2) P

amat uos. quo autem merito nisi fidei, qua credimus, antequam illud quod promittitur uideamus? per hanc enim peruenimus ad speciem, ut tales amet, quales amat ut simus, non quales odit quia sumus, et hortatur ac praestat, ne tales esse semper uelimus.]

CCXXVIII.

QVA DISCRETIONE INTELLEGENDVS SIT NVNC AEQUALIS PATRI FILIVS, NVNC AVTEM MINOR, ET QVA RATIONE FILIVS NESCIRE DICATVR DIEM ET HORAM. EX LIBRO DE TRINITATE

S. S. T. XI.

Quapropter cognita ista regula intellegendarum scripturarum 249
de filio dei, ut distinguamus, quid in eis sonet secundum
formam dei, in qua est et aequalis est patri, et quid secundum
formam serui, quam accepit et minor est patre, non
15 conturbabimur tamquam contrariis ac repugnantibus inter se
sanctorum librorum sententiis. nam secundum formam dei
aequalis est patri et filius et spiritus sanctus, quia neuter
eorum creatura est, sicut iam ostendimus; secundum formam
autem serui minor est patre, quia ipse dixit: pater maior
20 me est; minor est se ipso, quia de illo dictum est: semet
ipsum exinaniuit; minor est spiritu sancto, quia ipse
ait: qui dixerit blasphemiam in filium hominis,
dimittetur ei; qui autem dixerit in spiritum sanctum,
non dimittetur ei. et in ipso uirtutes operatus

19 Io. 14, 28

20 Philipp. 2, 7

22 Matth. 12, 32

1 nos *G¹Pv*: nos *G²* quo (d *ras.*) *G* 2 peruenimus *G*
P^v: perueniemus *P²* 3 amet] amat *P* 5 es² (se *add. m. 2*)
P ²per (sem *add. m. 2*) *G* uelimus (1 *ras.*) *P* 6 *cap.*
CCXLVIII *P* CCXLVIII *Gv* 8 et qua ratione—horam *MPV*: *om.*
Gv 9 dicatur] *om. P¹* horam] h. quē (quā *P²*) scit pater *P*
12 sonat *v* 13 qua est et *MV*: qua *Gv* 15 conturbabitur *v*
18 formam] hanc formam *v* 19 autem] *om. v* 23 dimittetur *V*:
remittetur *GPv*

est dicens: si ego in spiritu eicio daemonia, certe superuenit super uos regnum dei. et apud Esaiam dicit, quam lectionem ipse in synagoga recitauit et de se completam sine scrupulo dubitationis ostendit: spiritus, inquit, domini super me, propter quod unxit me ⁵ euangelizare pauperibus, misit me praedicare captiuis remissionem et cetera, ad quae facienda ideo se dicit missum, quia spiritus domini est super eum. secundum formam dei omnia per ipsum facta sunt, secundum formam serui ipse factus est ex muliere, factus sub lege; ¹⁰ secundum formam dei ipse et pater unum sunt, secundum formam serui non uenit facere uoluntatem suam, sed uoluntatem eius qui misit eum; secundum formam dei, sicut habet pater uitam in semet ipso, sic dedit filio habere uitam in semet ipso; secundum formam serui ¹⁵ tristis est anima eius usque ad mortem et: pater, inquit, si fieri potest, transeat hic calix; secundum formam dei ipse est uerus deus et uita aeterna; secundum formam serui factus est oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis; secundum formam dei ²⁰ omnia, quae habet pater, ipsius sunt: et omnia, inquit, tua mea sunt et mea tua; secundum formam serui non est doctrina illius, sed illius qui eum misit.